Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300
 www.unespar.edu.br

1

EDITAL Nº. 07/2022- DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR, Professora Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, e considerando o contido na Resolução nº 011/2017 – REITORIA/UNESPAR, bem

como a análise documental feita pela Divisão de Graduação,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os (as) acadêmicos (as), abaixo relacionados (as), para a solenidade

de colação de grau extemporânea que ocorrerá, no dia 14 de junho de 2022 às 13:30 hrs, que

será realizada no Auditório Antonio Melillo, na sede do Campus de Curitiba II, Bairro Cabral,

conforme ANEXO I deste Edital.

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem à solenidade

de colação de grau extemporânea deverão fazer outro requerimento, e aguardar nova data para a

colação de grau, que será designada pela Direção Geral do Campus.

Art. 3º - Considerando a pandemia pelo Covid-19, solicitamos que somente o formando

esteja presente e informamos que conforme orientação da Secretaria Municipal de Saúde, será

obrigatório o uso de máscara durante a cerimônia.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral do Campus, ouvida a Divisão

de Graduação.

Art. 5º - Cumpra-se. Publique-se.

Curitiba, 10 de junho de 2022.

Prof.ª Dr. ª Noemi N. Ansay
Diretora Geral Campus Curitiba II

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300
 www.unespar.edu.br

2

                                                Portaria 962/2020 - Reitoria/UNESPAR

ANEXO I

CURSO NOME RG

ARTES CÊNICAS -

BACHARELADO
AMANDA DA COSTA DE MELLO 9.433.237-0

ARTES CÊNICAS -

BACHARELADO
DIEGO MONUTTI DE SOUZA 47.331.564-6

ARTES CÊNICAS -

BACHARELADO
RAFAELLA SANTOS DA COSTA 27.406.340-3

ARTES VISUAIS –

LICENCIATURA
LIGIA BESSA REIS 2.007.481.214-3

ARTES VISUAIS -

LICENCIATURA
RAFAELA DURAN BASTOS 12.964.969-0

CINEMA E AUDIOVISUAL

- BACHARELADO

ISABELLE FERNANDES

ADVINCULA
38.664.812-8

CINEMA E AUDIOVISUAL

- BACHARELADO
JULIANA LUIZA CHOMA 6.927.172-3

CINEMA E AUDIOVISUAL

- BACHARELADO

MARIA GABRIELA GOULART

NEVES
143.680-226-1

CINEMA E AUDIOVISUAL

- BACHARELADO
RODRIGO GARCEZ RABELLO 10.997.411-0

CINEMA E AUDIOVISUAL

- BACHARELADO
LUCIANE CARVALHO 8.684.608-0

DANÇA – LICENCIATURA

E BACHARELADO
ANDREIA FRAGOSO 8.056.944-0

DANÇA – LICENCIATURA

E BACHARELADO

OBERDAN PORTO LEAL

PIANTINO
371.049-6

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300
 www.unespar.edu.br

3

MÚSICA POPULAR -

BACHARELADO
GABRIELLY NICHELE SCHIMIDT 8.986.098-9

MUSICOTERAPIA -

BACHARELADO
JULIANA RIBEIRO LOPES 608.354.878-1

TEATRO -

LICENCIATURA

ANGELA STADLER DE PAULA

MACEDO
8.441.117-5

Endereço: Rua dos Funcionários, 1357 Cabral - 80035-050 Curitiba Paraná